Beatissimum quoque Ambrosium splendissimam lucernam
Ecclesiæ, qui ex catechumeno (divino præsidio) ad Episcopa-
lem per continuos gradus promotus est dignitatem, cur nobis pro
vestro tutamine opponitis? Qui non instinctu hominum, sed
divina vocatione per miraculorum prodigia electus est.

Tertiò, legitur & alia epistola Nicolai ad Imperatorem, quæ
idem tractat argumentum.

Actio quinta.

Ad sessionem venit Photius, & statim in præsentia Patrum
interrogaverunt eum ter legati, si susciperet constituta sancto-
rum Patrum. At Photius non respondit verbum. Sed tamen ur-
gentibus Vicariis senioris Romæ, tandem dixit: Vocem meam
etiam me tacente Deus audit.

Præsidentes synodi dixerunt: Per silentium non effugies ma-
nifestiorem damnationem. Et eo præsentem fecerunt, ut legeren-
tur epistolæ, quæ in actione quarta fuerunt lectæ. Quibus lec-
tis Vicarii senioris Romæ dixerunt: Nos ergo non novum ali-
quod, vel recens iudicium iudicabimus, aut introducemus, sed
vetus ex multo tempore iudicatum à beatissimo Papa Nicolao:
firmatum autem à sanctissimo Papa Adriano, & nos non possu-
mus commoveri à paternis definitionibus & legibus. Quem er-
go nec sedes nostra Apostolica, nec sedes receperunt Orienta-
lium, quis de cætero (Christianus esse volens) ulterius suscipiet?
Sed talem conatum abjicimus, & anathematizamus, ne ulte-
rius contra Ecclesiam talis quælibet alia fortè in omne sæculum
maligna introducat actio, nec temerè à mundana potestate effi-
ciatur legitimus Pontifex, & pro eo subrogetur alter iniquè & il-
legaliter.

Sancta & universalis synodus exclamavit: Recipimus hæc
omnia, valdè quippe sunt discreta, & congrua Ecclesiasticis
regulis, atque legibus. Et sic commonitus est ad pœnitentiam
Photius & dimissus, & absoluta est actio quinta.

Actio sexta.

Vocati sunt ad synodum Episcopi Photii, antè quos lectæ sunt
epistolæ Nicolai Papæ ad Michaellem Imperatorem, & Photium
per Leonem à secretis missæ (quasque quarta continet actio) &
cum nollent resipiscere, commonuit eos coram synodo Basilius
Imperator. Et cum nec sic agnoscerent errorem suum, denuò com-

*Histor. Eccl.
l. 11. c. 1.
Ambrosius Ca-
techumenus
assumitur ad
Episcopatum.*

monuit eos Imperator, dicens: Ecce qualiter, & quoties admonuimus vos, & audistis, & non est vobis rationis sermo. Si enim vultis subijci admonitionibus omnium nostrum, ecce potus & medicina: quod si non, Imperium nostrum præbet vobis inducias septem dierum, ut si quidem curam gesseritis salutis vestræ, benè & optimè: si verò minimè, ventura sexta feria in sancta & universali synodo stare omnes, & quicquid definerit universalis synodus, fiet. Et absoluta est actio sexta.